
střelecká revue85 střelecká revue85

Desert Eagle čili Pouštní orel je jedna z těch nejikoničtějších zbraní, které, zdá se, 
nestárnou. Zbraň vyvinutá v Americe a část svého dosavadního života vyráběná 
i v Izraeli vyniká palebnou mohutností, největší ze všech sériově vyráběných samo-
nabíjecích pistolí, a také zajímavou koncepcí a originálními konstrukčními prvky. 
Ani po více než třech desítkách let existence tato zbraň nic neztrácí na zájmu střelců, 
zbraňových odborníků i fandů, nemluvě o sběratelích. 
Dalo by se říct, že je notoricky známá, ale přesto se zde mimo jiné pokusíme vyvrátit 
některé obecně tradované omyly. A v kapitole o výrobě nastolíme jednu záhadu. 

Monografie Střelecké revue

Ikona

Desert Eagle čili Pouštní orel je jedna z těch nejikoničtějších zbraní, které, zdá se, 
nestárnou. Zbraň vyvinutá v Americe a část svého dosavadního života vyráběná 
i v Izraeli vyniká palebnou mohutností, největší ze všech sériově vyráběných samo-
nabíjecích pistolí, a také zajímavou koncepcí a originálními konstrukčními prvky. 

Ikona
Desert 
Eagle

Přemysl LIŠKA




